
  

 

    
 

V Praze dne 5. května 2025 

č. j. UKPF/289379/2025 

 

1 

Zápis ze 119. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 konaného dne 5. května 2025 

  

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluveni: místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Rozvoj fakulty 

6. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o 8. zasedání Rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo dne 5. května 

2025. 

1.2. Děkan informoval, že ve výběrovém řízení na místo vedoucího Katedry teorie práva 

a právních učení byl úspěšný prof. Beran a na místo vedoucí Katedry ekonomie 

a empirických právních studií doc. Dušek. 

Děkan předloží oba tyto návrhy k vyjádření senátu na jeho květnové zasedání. 

 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

1a.1. Dne 2. května 2025 byla zahájena stavba lešení ve dvoře, a to o týden dříve oproti 

předpokládanému náhradnímu termínu. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.1.1. Common Law Society 

Výbor #5, datum konání: 5. 5. 2025 (od 19:30 do 21:30), m. č. 319 

2.1.2. Oddělení strategického rozvoje PF UK 

Open House – výstava fotografií budovy PF UK, datum konání: 13. 5. 2025 (od 8:00 

do 19:00), atrium 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že s ohledem na probíhající rekonstrukční práce v budově fakulty (způsobující mj. hluk, 

prašnost atd.), může být realizace schválených žádostí z výše uvedených důvodu 

znemožněna a schválené rezervace tak mohou být vedením fakulty dodatečně upraveny, 

popř. zrušeny. 

 



2 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá předložila aktualizovaný návrh opatření děkana k harmonogramu 

akademického roku 2025/2026 pro magisterský studijní program. Kolegium souhlasí, 

aby návrh opatření byl předložen k projednání na květnové zasedání akademického senátu. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o univerzitním projektu Research Software Engineering (RSE), 

který nabídne výpočetní služby pro výzkum a výuku. Na fakultě o jejich využití projevil tým 

vedený dr. Drápalem, nabídka je ale otevřená všem. Kolegium děkana doporučuje, 

aby se fakulta do projektu zapojila a poskytla požadovaný příspěvek ve výši úhrady nákladů 

v rozsahu 0,1 úvazku z prostředků určených na podporu vědy. 

4.2. Proděkan Antoš představil návrh výroční zprávy o činnosti fakulty za rok 2024. Kolegium 

děkana po projednání doporučuje, aby byla předložena ke schválení akademickému senátu 

na jeho květnové zasedání. 

4.3. Kolegium děkana doporučuje, aby na cenu Josefa Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy 

fakulta nominovala dr. Pastorka a na cenu Arnošta z Pardubic za vynikající pedagogickou 

činnost doc. Tomšeje. 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Proděkanka Honusková informovala o tom, že Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

vydalo rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu ERDF kvalita na UK. Fakulta v tomto 

projektu získává 26 mil. Kč, které budou využity na rekonstrukci místností 101, 103 a 300 

v roce 2026, výměnu osvětlení v učebnách s cílem zvýšit světelný komfort a podpořit 

udržitelný rozvoj díky úsporám energie v roce 2026, rekonstrukci nevyhovující podlahy 

v posilovně a aerobikovém sále v roce 2025 a pořízení knihoboxů, které umožní půjčování 

a vracení knih i mimo otevírací dobu knihovny PF, což proběhne v roce 2026. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Kolegium děkana souhlasí s přiznáním 2 stipendií v celkové výši 60 000 Kč na zahraniční 

mobilitu studentů ze stipendijního fondu. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


